
 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СОЛНЕЧНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА №9 

 

 

РЕШЕНИЕ 

окружной избирательной комиссии 

Солнечного избирательного округа № 9 

 

31 августа 2019 г.  № 10/20 

 

г. Уфа 

 

Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты  

Государственного Собрания - Курултая Республики Башкортостан шестого 

созыва по Солнечному избирательному округу № 9 

 

          Рассмотрев заявление зарегистрированного кандидата в депутаты 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан шестого созыва 

по Солнечному избирательному округу № 9 Хакимова Загира Ахсановича, 

выдвинутого Башкортостанским региональным отделением политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ», о снятии своей кандидатуры, в соответствии со 

статьями 56, 92 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, Окружная 

избирательная комиссия Солнечного избирательного округа № 9 решила: 

1. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Государственного 

Собрания - Курултая Республики Башкортостан шестого созыва по Солнечному 

избирательному округу № 9 Хакимова Загира Ахсановича, выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением политической партии «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ», 1963 года рождения, работающего руководителем аппарата 

Башкортостанского регионального отделения политической партии «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ», на основании личного заявления о снятии им своей кандидатуры по 

собственному желанию. 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан для размещения на официальном сайте ЦИК 

РБ. 

3. Направить настоящее решение для опубликования в периодическом 

печатном издании «Республика Башкортостан». 

4. Разъяснить Хакимову З.А. необходимость возврата выданного ранее 

удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты Государственного 



Собрания – Курултая Республики Башкортостан шестого созыва по Солнечному 

избирательному округу № 9. 

5. Разъяснить Хакимову З.А. необходимость и порядок закрытия 

специального избирательного счета 

 

 

 

Председатель  

окружной избирательной  

комиссии 

  

А.Г. Салимова 

Секретарь  

окружной избирательной 

 комиссии 

   

В. Г. Лебедь 

 

 

 


